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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Văn hóa văn nghệ -Thể dục thể thao, Lễ hội Đua 

thuyền Pa So gắn với khai mạc phố đi bộ năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân 

tộc gắn với phát triển du lịch giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2030; 

Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 20/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện 

về phát triển du lịch huyện Phong Thổ giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Thực hiện Kế hoạch số 45-KH/ĐU, ngày 07/9/2021 của Đảng ủy thị trấn về  

thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp các dân tộc 

gắn với phát triển du lịch tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

UBND thị trấn Phong Thổ xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

VHVN-TDTT mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn; Lễ hội đua thuyền Pa So gắn 

với khai mạc phố đi bộ năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân hăng hái thi đua lập thành tích mừng xuân Giáp Thìn năm 2024, 

hướng tới chào mừng, kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh và của 

huyện năm 2024; kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024); kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu 

(1/1/2004-1/1/2024) kỷ niệm 20 năm thành lập thị trấn Phong Thổ (10/10/2004 - 

10/10/2024). 

- Nhằm bảo tồn và phát triển các giá trị văn hóa, thể thao các dân tộc trên 

địa bàn huyện, là hoạt động thiết thực để quảng bá hình ảnh và bản sắc văn hóa 

các dân tộc huyện Phong Thổ, làm tiền đề để phát triển du lịch. 

2. Yêu cầu 

- Lễ hội Đua thuyền phải được tổ chức có quy mô và bài bản, phù hợp với 

phong tục, tập quán của địa phương, thu hút đông đảo Nhân dân tham gia, đáp 

ứng nhu cầu hưởng thụ của nhân dân, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho mọi 

tầng lớp Nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 

- Các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, 

chống lãng phí. Nêu cao tinh thần thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian  
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- Diễn ra trong 02 ngày: Từ ngày 24/02 đến 25/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 

- 16/01 Âm lịch).  

- Khai mạc: Lễ hội đua thuyền Pa So gắn với khai mạc phố đi bộ vào 

20giờ 00 phút ngày 24/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 Âm lịch) 

2. Địa điểm tổ chức  

- Tại bến thuyền Pa So và phố đi bộ huyện Phong Thổ.  

III. THÀNH PHẦN  

1. Thành phần đại biểu khách mời  
* Đại biểu huyện - Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

Lãnh đạo UBND huyện; Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.  

- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy; UVBCH Đảng bộ huyện.  

- Trưởng, phó các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; đại biểu lực lượng 

vũ trang huyện; lãnh đạo các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện.  

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ thị trấn và các xã 

được mời tham gia lễ hội đua thuyền. 

2. Thành phần tham gia thực hiện  
- Ban Tổ chức Lễ hội đua thuyền Pa So thị trấn Phong Thổ năm 2024.  

- Các nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng các dân tộc hiện 

đang sinh sống, công tác, lao động và học tập tại thị trấn Phong Thổ. (Mời 05 

xã, thị trấn thành lập 01 đoàn tham gia đua thuyền, số lượng thành viên trong 

đoàn tối thiểu từ 12 người, cả trưởng đoàn và phục vụ).  

- Vận động viên của các đơn vị khách mời.  

- Tổ trọng tài, lực lượng an ninh, y tế, phục vụ, giáo viên, học sinh, tham 

gia các hoạt động của chương trình Lễ hội đua thuyền năm 2024..  

- Các doanh nghiệp có sản phẩm OCOP và sản phẩm nông nghiệp, lực 

lượng các xã, thị trấn tham gia chương trình. 

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG   

1. Chương trình khai mạc Lễ hội đua thuyền Pa So và khai trương phố 

đi bộ huyện Phong Thổ năm 2024.  

- Thời gian: 20h00’ ngày 24/02/2024.  

- Địa điểm: Bến thuyền Pa So và phố đi bộ huyện Phong Thổ.  

- Thành phần: 

 + Đại biểu huyện. 

+ Ban Tổ chức Lễ hội đua thuyền Pa So thị trấn Phong Thổ năm 2024.  

+ Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ thị trấn và các xã 

được mời tham gia lễ hội đua thuyền  

- Nội dung chương trình:  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Diễn văn khai mạc  

+ Tặng cờ lưu niệm cho các đoàn dự thi đua thuyền tham gia Lễ hội đua 

thuyền Pa So thị trấn Phong Thổ năm 2024. 

+ Chương trình văn nghệ (có kịch bản riêng).  

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn Phong Thổ phối hợp với Trung tâm Văn 

hóa Thể thao và Truyền thông. 

2. Tổ chức giải đua Thuyền 10 người 
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2.1. Thời gian, địa điểm, đối tượng 

- Thời gian đua thuyền: 25/02/2024 (Tức từ ngày 16/01 Âm lịch).  

+ Sáng từ: 7h30’ – 8h15 tổ chức lễ cúng thần song (BTC lễ hội đua 

thuyền năm 2024 thị trấn). 

+ Đua thuyền sáng từ: 8h30 - 11h30’. + Chiều từ: 14h00’ - 17h00’.  

- Địa điểm: Tại đoạn Sông Nậm Na từ trên cầu Pa So đến khu gần cầu Hòa Bình.  

- Đối tượng: Các VĐV tham gia giải đua thuyền là VĐV của các xã, thị trấn 

các thôn, bản, tổ dân phố trong thị trấn, các VĐV tham gia thi đấu có tuổi đời từ 18 

- 45 tuổi, có đủ sức khoẻ, đều được tham gia thi đấu, bắt buộc phải biết bơi.  

2.2. Số lượng đội đua thuyền tham gia  

- Tổng số đội tham gia: Dự kiến 12 đội nam, gồm: + Bản Nậm Pậy: 01 đội; 

+ thôn Đoàn Kết: 01 đội; + thôn Vàng Bó: 01 đội; + thôn Thống Nhất 01 đội; + 

TDP Hữu Nghị: 01 đội; + TDP Hòa Bình: 01 đội; + TDP Pa So: 01 đội;  

Dự kiến mời các đội bạn: Xã Mường So: 01 đội; + Xã Hoang Thèn: 01 đội; 

+ Xã Bản Lang: 01 đội; + Xã Ma Li Pho: 01 đội; + xã Khổng Lào: 01 đội. 

2.3. Đường đua  
- Xuất phát từ trên cầu Pa So dọc tuyến song Nậm Na đến gần đầu cầu Hòa 

Bình. - Chiều dài đường đua: 1.000m (01 lượt là 500 mét, quay đầu 500 mét). - 

Nội dung đua: nam 10 người.  

2.4. Cơ cấu giải thưởng đua thuyền 

- BTC tặng cờ lưu niệm cho tất cả các đơn vị tham gia đua thuyền; trao cờ 

và giải thưởng cho các đội tham gia từng nội dung đua gồm các giải từ giải nhất 

đến giải và các giải khuyến khích cho các đội đua thuyền. 

3. Thi đấu các môn thể thao Dân tộc  

3.1. Thời gian, địa điểm, đối tượng  

- Thời gian: Từ ngày 24/02 đến 25/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 - 16/01 Âm lịch).  

+ Sáng từ: 8h00’- 11h00’; + Chiều từ: 14h00’ - 17h00’.  

- Địa điểm: Tại bến thuyền và khu phố đi bộ huyện Phong Thổ.  

- Đối tượng: Các VĐV tham gia là VĐV của các xã, thị trấn, DN, HTX trên 

địa bàn huyện và các đoàn VĐV địa phương bạn được huyện mời, có đủ sức 

khoẻ, đều được tham gia thi đấu.  

3.2. Nội dung thi đấu 

- Môn bắn nỏ đồng đội (01 Nam, 01 Nữ);  

+ Mỗi VĐV bắt 10 tên (05 tên tư thế quỳ, 05 tên tư thế đứng) 

+ Thành tích của đội là tổng điểm 20 tên cộng lại của 02 VĐV. 

+ Tên và nỏ VDDV tự chuẩn bị 

- Môn Kéo co nam nữ phối hợp (04 nam, 04 nữ và không quá 520 Kg). 

Mời xã Mường So: 01 đội; + Xã Hoang Thèn: 01 đội; + Xã Bản Lang: 01 

đội; + Xã Ma Li Pho: 01 đội; + xã Khổng Lào: 

- Bắt vịt (vận động viên tham gia bắt vịt, BTC thả vịt trong  khi có hiệu 

lệnh bắt được vịt nhanh nhất thì sẽ có thưởng) 

- Ném Còn; Tó má lẹ, Én cáy (có điều lệ riêng)  

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao 

và Truyền thông. 
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3.3. Các trò chơi dân gian 

- Bịt mắt đánh chiêng…( người chơi được những phần quà của BTC) 

4. Không gian trưng bày văn hóa dân tộc Thái 

- Thời gian: Từ ngày 24/02 đến 25/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 - 16/01 Âm lịch).  

- Địa điểm: Tại bến thuyền và khu phố đi bộ huyện Phong Thổ.  

- Nội dung: Trưng bày các giá trị văn hóa vật thể và phi vật thể của dân tộc Thái. 

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn giao cho Câu lạc bộ bảo tồn văn hóa dân 

gian dân tộc Thái thôn Đoàn Kết thực hiện. 

5. Trưng bày các sản phẩm OCOP trong huyện 

- Thời gian: Từ ngày 24/02 đến 25/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 - 16/01 Âm lịch).  

- Địa điểm: Tại bến thuyền và khu phố đi bộ huyện Phong Thổ.  

- Nội dung: Trưng bày các sản phẩm OCOP, nông sản đăc trưng của thị 

trấn và trên địa bàn toàn huyện (dự kiến 01 gian hàng) 

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn phối hợp với các hộ gia đình, HTX, cơ sở 

kinh doanh trên địa bàn thị trấn và các xã trong huyện. 

6. Khu ẩm thực truyền thống các dân tộc. 

- Thời gian: Từ ngày 25/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 - 16/01 Âm lịch).  

- Địa điểm: Tại nhà văn hóa TDP Pa So huyện Phong Thổ.  

- Nội dung: Khu gian hàng ẩm thực các dân tộc trên địa bàn huyện như. 

Thái, Mông....( dự kiến gắn với khu ẩm thực phố đi bộ) 

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn phối hợp với các hộ gia đình, HTX, cơ sở 

kinh doanh trên địa bàn thị trấn và các xã trong huyện. 

7. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại Lễ hội đua thuyền Pa So năm 2024  

- Thời gian: Buổi tối bắt đầu từ 20h00’ 24/02 đến 25/02/2024 (Tức từ ngày 

15/01 âm lịch).  

- Địa điểm: Tại sân khấu bến thuyền và khu phố đi bộ huyện Phong Thổ 

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện thực hiện (gắn với 

khai mạc phố đi bộ).  

8. Các hoạt động tại phố đi bộ  

- Thời gian: Từ ngày 24/02 đến 25/02/2024 (Tức từ ngày 15/01 - 16/01 Âm lịch).  

 - Địa điểm: Tại Phố đi bộ trung tâm huyện.  

- Các hoạt động gồm:  

+ Trưng bày, giới thiệu và bán các sản phẩm OCOP, sản phẩm văn hóa tiêu 

biểu của các địa phương. Đơn vị thực hiện: UBND thị trấn; các doanh nghiệp, 

các hợp tác xã trong huyện.  

+ Không gian văn hóa các dân tộc Thái trên địa bàn thị trấn. Đơn vị thực 

hiện: thôn Đoàn Kết và Câu lạc bộ bảo tồn văn hóa dân gian dân tộc Thái. 

 + Ẩm thực đường phố:  
- Thời gian: Chấm thi vào lúc 10h00’ - 11h30’ ngày 25/02/2024 (Tức từ 

ngày 16/01 Âm lịch).  

- Địa điểm: Tại nhà văn hóa TDP Pa So.  

- Thành phần tham gia: Khách mời, các cơ quan, ban, ngành đoàn thể 

huyện, các đoàn các xã, thị trấn về dự ngày hội. 
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- Quy mô: Dự kiến 16 mâm. (Dự kiến mời xã Mường So; xã Hoang Thèn; 

xã Bản Lang; xã Ma Li Pho; xã Khổng Lào mỗi xã tham gia thi 01 mâm). 

- Nội dung:  

+ Tổ chức thi chấm điểm ẩm thực. Mỗi thôn, bản, tổ dân phố và các xã mời 

chuẩn bị 01 mâm ẩm thực để chấm điểm (có điều lệ và giải thưởng chi tiết cho 

từng nội dung)  

+ Các Nhà hàng tổ chức không gian văn hoá ẩm thực để giới thiệu các món 

ăn dân tộc độc đáo và hấp dẫn, mang đặc trưng riêng của các dân tộc tại địa 

phương.  

- Đơn vị chủ trì: UBND thị trấn phối hợp Phòng Văn hóa Thông tin và 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Trạm y tế. 

9. Công tác chuẩn bị hậu cần ăn, nghỉ lưu trú:  

* Giới thiệu chỗ ăn cho đại biểu, các đoàn vận động viên, diễn viên và 

khách du lịch: - Các nhà hàng trên địa bàn thị trấn; không gian Phố đi bộ tại Thị 

trấn và các điểm du lịch cộng đồng (thôn Đoàn Kết, Mường So, khu Suối nước 

nóng Vàng Bó, khách sạn Lan Anh...).  

- Các cơ sở nhà nghỉ Homstay có điều kiện tại một số bản: thôn Đoàn Kết, 

Mường So, Khô... (do huyện khảo sát, trưng tập).  

* Giới thiệu chỗ nghỉ cho đại biểu, các đoàn vận động viên, diễn viên và 

khách du lịch:  

+ Đại biểu mời: Lãnh đạo tỉnh, các sở ban ngành tỉnh ưu tiên bố trí tại các 

nhà nghỉ trên địa bàn thị trấn, nhà khách Lan Anh.  

+ Đại biểu các xã, các đoàn VĐV, diễn viên, khách Du lịch: Bố trí tại hệ 

thống nhà nghỉ Homstay là nhà sàn, và nhà nghỉ trên địa bàn thuộc các bản: 

Đoàn Kết, thị trấn (do các xã tham khảo và tự bố trí).  

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

 - Kinh phí tổ chức Lễ hội đua thuyền năm 2024 được đảm bảo từ nguồn 

kinh phí tại Quyết định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 giao 

UBND thị trấn Phong Thổ và nguồn xã hội hóa khác.  

- Các đơn vị tự lo toàn bộ kinh phí đi lại, ăn nghỉ của đoàn mình trong thời 

gian tham gia Chương trình.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn hóa – Xã hội  

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết tổ chức Lễ hội đua thuyền Pa So năm 2024. 

Quy chế, Điều lệ các hoạt động văn nghệ - thể thao; kịch bản lễ khai mạc và các 

văn bản liên quan đến công tác chuẩn bị, tổ chức Chương trình. Chủ trì, phối 

hợp với các đơn vị có liên quan chủ động triển khai thực hiện các nội dung tại 

Kế hoạch.  

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, tổ trọng tài, diễn viên, 

dẫn chương trình, nhân lực phục vụ Chương trình, in phù hiệu Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo, Tổ trọng tài, phục vụ…  

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xây 

dựng maket tổng thể, maket phông chính, tuyên truyền cổ động trực quan; trang 
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trí khánh tiết, âm thanh ánh sáng phục vụ Chương trình Lễ hội đua thuyền Pa So 

năm 2024. 

 - Chủ trì xây dựng chương trình, tổ chức tập luyện Chương trình giao lưu 

văn nghệ chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và khai mạc Lễ hội 

đua thuyền Pa So năm 2024, Màn múa xòe “Đại đoàn kết”. Chủ trì phối hợp với 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông trưng tập trọng tài.  

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin 

đại chúng về các hoạt động trước, trong và sau thời gian diễn ra chương trình Lễ 

hội đua thuyền Pa So năm 2024 trên Zalo, Fanpage của UBND thị trấn và đoàn 

thanh niên thị trấn. 

- Hướng dẫn các đơn vị thôn, bản, tổ dân phố, các xã tuyển chọn các nghệ 

nhân, diễn viên thành lập đoàn, tổ chức tập luyện và tham gia chương trình Lễ 

hội đua thuyền Pa So năm 2024.  

2. Công chức Văn Phòng – Thống kê  
- Phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hội tham mưu văn bản phân công 

nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị, thôn, bản, tổ dân phố, công an thị trấn liên 

quan xây dựng phương án và tổ chức lực lượng, phương tiện đảm bảo an ninh 

trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường và an toàn 

giao thông trên địa bàn.  

- Tham mưu nội dung mời các đại biểu tỉnh, huyện và các xã trong huyện 

tham gia một số môn thể thao và giao lưu văn nghệ, trưng bày, giới thiệu, quảng 

bá sản phẩm văn hóa và du lịch tại Lễ hội.  

- Tổ chức đón tiếp đại biểu, khách mời tham dự chương trình Lễ hội đua thuyền 

Pa So năm 2024, bố trí nơi nghỉ và công tác hậu cần cho đại biểu, khách mời.   

3. Công chức Địa chính nông nghiệp 

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã,  và 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện chủ động triển khai các nội 

dung tổ chức gian hàng trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản 

phẩm nông nghiệp, sản phẩm văn hoá của địa phương. Lên sơ đồ, lắp đặt gian 

hàng, vị trí các hoạt động. 

- Phối hợp với Công chức Văn hóa - Xã hôi tổ chức các hoạt động tại khu 

ẩm thực đường phố.  

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Điện lực Phong Thổ đảm bảo 

duy trì nguồn điện phục vụ trong suốt thời gian tổ chức các hoạt động. - Phối hợp với 

đội kiểm tra liên ngành trong công tác kiểm tra hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất 

lượng của các cơ sở kinh doanh, buôn bán trên địa bàn huyện.  

- Phối hợp với lực lượng công an đảm bảo công tác an toàn giao thông, 

kiểm soát các phương tiện vận chuyển hành khách, hàng hóa.  

- Chủ trì phối hợp với công ty vệ sinh môi trường đảm bảo công tác vệ sinh 

môi trường trước và sau Lễ hội. 

4. Công an thị trấn 
- Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự,  và phối hợp với đội 

giao thông công an huyện đảm bảo an toàn giao thông trước, trong và sau thời 
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gian diễn ra Lễ hội đua thuyền Pa So năm 2024. Đảm bảo an toàn phòng cháy, 

chữa cháy.  

- Bố trí 01 ca nô và cử 02 cán bộ tham gia công tác cứu hộ, cứu nạn tại giải 

đua thuyền trên Sông Nậm Na.  

- Xây dựng kế hoạch và phương án bảo vệ, phân công lực lượng đảm bảo 

an ninh trật tự, trật tự lòng lề đường, hướng dẫn giao thông trên các tuyến đường 

trước và trong thời gian diễn ra Lê hôi.  

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin trong công tác kiểm tra cơ sở 

kinh doanh dịch vụ lưu trú. Không để tăng giá, ép giá đối với khách du lịch. - 

Phối hợp với Trung tâm Y tế trong kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm các điểm 

kinh doanh ăn uống trên địa bàn thị trấn.  

- Phối hợp với TDP Pa So bố trí các điểm trông, giữ xe cho khách tham dự 

Lễ hội.  

5. Công chức Tài chính - Kế toán 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm định dự toán kinh phí và trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt đúng theo quy định.  

6. Trạm Y tế thị trấn 
- Xây dựng các phương án phòng chống dịch Covid-19; Kế hoạch ứng cứu, 

cử cán bộ, phối hợp với Trung tâm y tế huyện bố trí 01 xe cứu thương cùng 01 

lái xe, 03 cán bộ y tế cùng thuốc tân dược và các dụng cụ y tế cần thiết, thường 

trực trong thời gian diễn ra Lễ hội. Chịu trách nhiệm về công tác chăm sóc sức 

khỏe cho đại biểu, khách mời, diễn viên, vận động viên tham gia Lễ hội.  

- Chủ trì phối hợp với các ngành trong công tác kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm, các điểm kinh doanh ăn uống trên địa bàn thị trấn.  

7. Trường TH, THCS, MN thị trấn.  

- Bố trí lực lượng học sinh, giáo viên tham gia luyện tập, biểu diễn chương 

trình giao lưu văn nghệ, tham gia ẩm thực và thực hiện nhiệm vụ được ban tổ 

chức phân công.  

8. Đoàn Thanh niên thị trấn 

Cử đoàn viên, thanh niên tham gia dọn vệ sinh khu vực tổ chức Lễ hội 

trong thời gian trước, trong và sau Lễ hội. 

Phối hợp Công chức Văn phòng - Thống kê thị trấn kê bàn ghế đại biểu dự 

Lễ hội. 

9. MTTQ và các đoàn thể 

Tuyên truyền sâu rộng mục đích ý nghĩa của Lễ hội đến đông đảo hội viên 

đoàn viên và nhân dân trên địa bàn thị trấn. Tham gia các hoạt động được BTC 

Lễ hội phân công. 

10. UBND xã được mời:  

- UBND xã Mường So; xã Hoang Thèn; xã Bản Lang; xã Ma Li Pho; xã 

Khổng Lào chủ động cử 01 đội tham gia Lễ hội đua thuyền và tham gia 01 mâm 

cơm ẩm thực đường phố (có giấy mời riêng). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội đua thuyền Pa So năm 2024. Ủy ban 

nhân dân thị trấn yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, thôn bản, tổ dân phố 

cụ thể hóa chi tiết kế hoạch để triển khai thực hiện. Quá trình triển khai, thực 
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hiện có vướng mắc, phát sinh, đề nghị các đơn vị báo cáo về Ban Tổ chức (qua 

Phó Chủ tịch UBND thị trấn Phong Thổ Đ/C Nguyễn Văn Tuyển, SĐT 

0365001022) để kịp thời giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 

- TT Huyện ủy - HĐND - UBND huyện; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Trung tâm VHTT - TT huyện; 

- TT Đảng ủy - HĐND - UBND - MTTQ thị trấn; 

- UBND các xã, 5 xã mời; 

- Các thôn, bản, TDP thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tuyển  

 

 



9 

 

 


		2024-01-09T17:08:10+0700


		2024-01-09T17:09:12+0700




